
GROEN 
Onafhankelijke)/ 

Partij  Diemen 
Ons  Diemen 

141. 

Amendement 3 Verplicht stellen participatie Omgevingsvergunning voor 
bouw woning of gebouw 

De gemeenteraad van  Diemen,  in vergadering bijeen op 27 januari 2022, gelezen de 
voorliggende Raadsvoordracht Omgevingswet en daarbij horende Bijlage 2 Lijst met 
gevallen verplichte participatie, 

Constaterende dat 
• De Omgevingswet binnenkort in werking zal treden; 
• Deze wet de algemene procedure bij een aanvraag voor een omgevingsvergunning 

zal verkorten; 
• Deze wet ons de mogelijkheid geeft om keuzes te maken voor welk soort aanvragen 

voor omgevingsvergunningen het als onderdeel van de aanvraag verplicht zal zijn 
een participatietraject te doorlopen; 

Overwegende dat 
• Veranderingen in de fysieke omgeving door omwonenden, bedrijven en organisaties 

in de buurt bijna altijd als een significante verandering wordt ervaren; 
• Het verschil tussen het bouwen van één woning of veel woningen voor omwonenden 

daarin vaak niet relevant is; 
• Participatie daarom ook bij kleinere aantallen woningen van belang is om alle 

rechten, wensen en belangen op een goede manier inzichtelijk te krijgen; 
• Het verplichten van participatie geen invloed heeft op of de bevoegdheid voor het 

beoordelen van de gevraagde omgevingsvergunning ligt bij college of raad; 

BESLUIT 

In "Bijlage 2 Lijst met gevallen verplicht stelling participatie aan aanvrager 
omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 16.55, zevende lid" de tekst van punt 4 op 
pagina 1 te vervangen door: 

4. het bouwen van meer dan één woning; 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Groen Links, 

Hilda van 't Riet 
Yeliz Yildiz-Kaya 
Nicole van Engelen 
Anne-Marie de Smalen 
Monique van Schoot 

Onafhankelijke Partij  Diemen, Ons  Diemen 

Jan Sikking Wim Advokaat 
Leo Smits 


	Page 1

